Проект
вносит депутат
' Новгородской

областной Думы
Бомбин М.Е.

Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .М
Великий Новгород

О внесении изменения
в постановление Новгородской
областной Думы от 23.Г 1.2016 № 104-ОД
«Об организации и осуществлении
мониторинга областного законодательства
и практики его применения»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 8'5 Положения об организации' и осуществлении
мониторинга областного законодательства и практики его применения,
утвержденного постановлением Новгородской областной Думы от 23.11.2016
JV?. 104-ОД «Об организации и осуществлении мониторинга областного
законодательства и практики его применения», (газета «Новгородские
ведомости» от 30.11.2016, 04.05:2018, 31.07.2019,03.07.2020, 03.11.2021,'
01.03.2024) изменение, заменив слова «Программы законопроектной работы.
Новгородской областной Думы и плана работы Новгородской областной
Думы» словами «плана законопроектной работы Новгородской областной
Думы и плана мероприятий Новгородской областной Думы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Проекг подготовил и завизировал:

Депутат
Новгородской областной Думы .
Завизировал: •

Председатель комитета правового
обеспечения и мониторинга областного
■законодательства аппарата
Новгородской областной Думы . .

М.Е.Бомбин

С. В. Крото в а

/  Z, & .

Пояснительная записка
к проекту постановления Новгородской областной Думы

«О внесении изменения в постановление Новгородской областной Думы
от 23.11.2016 № 104-ОД «Об организации и осуществлении мониторинга

областного законодательства и практики его применения»
В соответствии с частью 1 статьи 25 Регламента Новгородской

областной Думы Новгородская областная Дума осуществляет свою
деятельность в соответствии с утверждаемыми ею на каждый квартал
текущего года планом законопроектной работы Новгородской областной
Думы и планом мероприятий Новгородской областной Думы..

Проектом постановления «О внесении изменения в постановление
Новгородской областной Думы от 23.11.2016 № 104-ОД «Об организации и
осуществлении мониторинга областного законодательства и практики его

о

применения» предлагается пункт 8 Положения об организации и
осуществлении мониторинга областного законодательства и практики его
применения изложить в соответствии с Регламентом Новгородской
областной Думы.

Принятие проекта постановления не потребует выделения средств из
областного бюджета и признания утратившими силу, приостановления,
изменения, дополнения или принятия других нормативных правовых актов.

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы
положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,
не выявлено.